GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO

PORTARIA Nº 619/2024-GAB/JUCEMA

A Junta Comercial do Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais que lhe conferem os artigos 23 e 42 da Lei n.o 8.934, de 18/11/1994,

regulamentada pelo Decreto n.o 1.800, de 30/01/1996, e

Considerando que o requerente comprovou o atendimento a todos os

requisitos, bem como apresentou o comprovante de prestação da caução no valor

arbitrado pela Junta Comercial e o Termo de Compromisso devidamente assinado,

conforme estabelecido na INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 52, DE 29 DE JULHO DE

2022, expedida pelo Departamento de Registro Empresarial e Integração (DREI);

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a matrícula do Sr. PAULO MESQUITA LIMA, sob

o nº51/2024, para que exerça a profissão de Leiloeiro Público Oficial e as suas

atribuições em todo o território do Estado do Maranhão, conforme consta no

processo nº MAE2401017663.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Luís, 09 de setembro de 2024.

SÉRGIO SILVA SOMBRA
Presidente/JUCEMA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. C
on

su
lta

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e:
 h

ttp
://

as
si

na
do

r.
ju

ce
m

a.
m

a.
go

v.
br

/a
ss

in
ad

or
/f/

co
ns

ul
ta

-d
oc

.x
ht

m
l.

C
ód

. V
er

ifi
ca

do
r:

 6
34

34
59

3,
 C

ód
. C

R
C

: 1
Z

Y
S

N
N

V
H

Documento assinado eletronicamente em 09/09/2024, às 14:18.
Assinado por: SERGIO SILVA SOMBRA - Cargo: PRESIDENTE
Código Verificador: 63434593, Código CRC: 1ZYSNNVH
Para consultar autenticidade acesse: http://assinador.jucema.ma.gov.br/assinador/f/consulta-doc.xhtml.

Código de Verificação: 12413087860

empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos
respectivos portais, informando seus respectivos códigos de verificação.

Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

CERTIDÃO ESPECÍFICA DE LEILOEIRO E PREGOEIRO
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados

nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

CARLOS ANDRÉ DE MORAIS PEREIRA
Secretário Geral

Certificamos que: PAULOMESQUITALIMA
Portador do CPF:040.164.293-31
É registrada nesta Junta Comercial, como segue:

Protocolo: MAC2500141469

Matrícula
051/2024

Datadamatrícula
11/09/2024

Situação
REGULAR

Endereço Completo
190

São Luís – Maranhão

Esta certidão foi emitida pela Junta Comercial em 23/01/2025, às 16:11:25 (horário de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no empresafacil.ma.gov.br, com o código QS115JA7.
Esta certidão foi emitida pela Junta Comercial em 07/03/2025, às 12:35:59 (horário de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no empresafacil.ma.gov.br, com o código GCU2QSLC.

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 26.625.727/0001-58
Razão

Social: PAULO MESQUITA LIMA

Endereço:     / CALHAU / SAO
LUIS / MA / 65071-383

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:26/03/2025 a 24/04/2025

Certificação Número: 2025032619435442073650

Informação obtida em 08/04/2025 13:03:22

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A Prime Solution, inscrita no CNPJ sob o nº 26.625.727/0001-58, com sede à ,

Av. Daniel de LA TOUCHE, Shopping da Ilha Torre 02, Loja 1312, – Cohama,

São Luís-MA – CEP: 65074-115 , declara para os devidos fins que Paulo

Mesquita Lima, portador do CPF nº 040.164.293-31, matricula junta comercial

051/2024 possui experiência técnica comprovada na realização de leilões de

bens móveis e imóveis, conforme atestam as certidões, declarações ou

atestados emitidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado.

Informamos que Paulo Mesquita Lima realizou leilões de bens móveis e imóveis

de maneira satisfatória no período dos últimos 3 (três), com êxito nas

arrematações e resultados efetivamente vendidos, sem ocorrências de leilões

frustrados.

Esta declaração tem como objetivo comprovar a capacidade técnica do referido

profissional para atuar em leilões de bens móveis e imóveis.

Por ser verdade, firmamos a presente declaração.

São Luis – MA 08/04/2025

_________________________________________
Prime Solution

26.625.727/0001-58

PAULO MESQUITA
LIMA:26625727000158

Assinado de forma digital por
PAULO MESQUITA
LIMA:26625727000158
Dados: 2025.04.08 13:28:38 -03'00'